２０２５年２月１２日

報道関係各位

銚 子 信 用 金 庫

銚子特別支援学校で「金融教育出前授業」を実施

銚子信用金庫（銚子市双葉町５番地の５、理事長：森山 博志）は、お金の使い方を正しく

理解し健全な金銭感覚を身につけることを目的として、銚子特別支援学校高等部の生徒を対

象に、「おこづかいから学ぶお金の話」と題して、下記のとおり金融教育出前授業を実施しま

したので、お知らせします。

また今回は初めての試みとして金融経済教育推進機構（以下 J-FLEC）を活用し、当金庫は

授業のコーディネートや学校と J-FLECをつなぐ役割を果たしました。

今後も当金庫では、ちょうししんきん SDGs推進施策「未来を担う子どもたちへの金融教育・

教育機会の提供」として実施していく予定です。

記

１．実施日   ２０２５年１月１５日（水）１３：１０～１４：００

２．実施場所  銚子特別支援学校

３．対象者   銚子特別支援学校高等部１０名

４．担当講師  J-FLEC 加藤木様

５．授業内容  ①お金の使い方を考えよう、②お金の流れを知ろう、

③お金をためてみよう、④お金のトラブルに気をつけよう

以 上

PRESS RELEASE

本プレスリリースについてのお問い合わせは下記の担当までお願いいたします。

銚子信用金庫 地域サポート部（担当：鈴木）

〒288-8686 千葉県銚子市双葉町 5 番地の 5

Tel：0479-21-5522 Fax：0479-24-4591 e-mail：eisui04@choshi-shinkin.co.jp

▲当日の様子 ▲配付資料